ニュースリリース

                   ＜2015（平成27）年1月20日＞

各 位

         筑紫女学園大学 企画室

      福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

アイ・ケイ・ケイ及びスターフライヤーと筑紫女学園大学が

産学連携協定を締結！ 1月 27日（火）合同締結式開催

この度、筑紫女学園大学は、アイ・ケイ・ケイ株式会社様と株式会社スターフライヤー様と産学連携協

定を締結致します。

当協定は、人的、知的資源の交流と活用を図り、学生にとっての「社会的・職業的自立」の促進と「社

会人基礎力」の向上を図り、同時に企業としての社会的貢献に繋げることを目的としています。

さらに、当協定に基づき、両社とコラボレーションし、2015（平成 27）年 2月に産学連携プログラム

を実施します。学生達は、このプログラムにおいて、企業の課題解決プロジェクトに参画するとともにお

もてなしの考え方や実際の企業活動を体験し、社会や企業で求められる力(＝社会人基礎力)を磨きます。

つきましては、合同締結式の開催について情報をリリースするとともに、今後のプロジェクト内容をお

知らせいたします。なお、締結式には両社の社長とともに、当協定の締結及びプロジェクトの実施にあた

り各種ご尽力をいただきました、三井住友銀行様にもご参加いただきます。

【協定締結式】

■日 時：１月 27日（火） 10：00～ （※約 30分程度）

■場 所：筑紫女学園大学 ５号館４階 総合会議室

 ■出席者：金子 和斗志 代表取締役社長（アイ・ケイ・ケイ株式会社）

：松石 禎己 代表取締役 社長執行役員（株式会社 スターフライヤー）

：蔭山 潔 理事 九州法人営業本部長（株式会社 三井住友銀行）

：若原 道昭 学長（筑紫女学園大学）

【プロジェクト内容】

「CJ×アイ・ケイ・ケイ／CJ×スターフライヤー 社会人基礎力アップスペシャルプログラム」

 ■実施時期：2015年 2月（約１ヶ月間のプログラム）

   ■スケジュール：企業からの課題提示→中間発表→最終発表

   ■参加学生：各社 30名程度

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

企画室（電話 092-925-9623 代表092-925-3511 担当：原田・花村）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

大学・短期大学部 進路支援課（電話092-925-9977 担当：菊池・矢幡）
【窓口時間】月～木9:00～18:00 金 9:00～17:00

以上、ご案内申しあげます。

× ×